
REIKALAVIMAI MOKINIAMS 

(Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo  

(toliau – Aprašas) IX skyriaus santrauka) 

 

Mokiniai: 

1. Privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą) 

ar vairuotojo pažymėjimą (dokumento spausdinta kopija ar jo atvaizdas išmaniajame įrenginyje nėra 

tinkami). 

2. Privalo dėvėti veido kaukes, jei privalomą veido kaukių dėvėjimą viešoje vietoje numato 

karantino režimą ir (ar) ekstremaliąją situaciją reglamentuojantys teisės aktai. Mokiniai gali dėvėti 

veido kaukes, nors tokios pareigos karantino režimą ir (ar) ekstremaliąją situaciją reglamentuojantys 

teisės aktai nenumato. 

3. Pasireiškus ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiams (karščiavimas, kosulys, 

pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), į pasiekimų patikrinimo patalpas nevyksta ar nedelsdami iš jų 

pasišalina. Mokinys, nedalyvavę pasiekimų patikrinime dėl šios priežasties, mokyklos vadovui 

įsakymu leidus dalyvauja pakartotiniame pasiekimų patikrinime. 

4. Prie įėjimo į dalyko pasiekimų patikrinimo patalpą esančiame sąraše sužino savo grupę. 

5. Prie patalpos ateina likus ne mažiau kaip 15 minučių iki pasiekimų patikrinimo vykdymo 

pradžios. Prieš įeidami į patalpą, vykdytojui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įeina 

į patalpą tik jam leidus. 

6. Turi tik pasiekimų patikrinimo vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, geriamojo 

vandens, būtinas medicinos priemones ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, kuris pasiekimų 

patikrinimo metu gali būti padėtas ant suolo / stalo. Į patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos 

perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama. 

7. Pavėlavę į pasiekimų patikrinimą ne daugiau kaip 30 minučių, pasiekimų patikrinime 

dalyvauja, tačiau jiems pasiekimų patikrinimo užduoties atlikimo laikas nepratęsiamas. 

8. Vykdytojo pateiktais prisijungimo duomenimis (prisijungimo adresas, prisijungimo 

vardas ir slaptažodis) nustatytu laiku pradeda jungtis prie užduočių atlikimo sistemos, perskaito 

nurodymus ir pasirengia atlikti užduotis vykdymo instrukcijoje nurodytu laiku. Per prisijungti skirtą 

laiką prisijungęs gautais prisijungimo duomenimis prie užduočių atlikimo sistemos, pasitikrina, ar ji 

veikia, ar mato savo vardą ir pavardę kompiuterio ekrane. Pastebėjęs užduočių atlikimo sistemos 

trikdžius, apie tai praneša vykdytojui. Užduotis pradeda atlikti vykdytojui paskelbus pasiekimų 

patikrinimo pradžią. 

9. Klauso vykdytojo nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai, nesikalba tarpusavyje, 

netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis priemonėmis, kurios nurodytos pasiekimų patikrinimo 

vykdymo instrukcijoje, jų neskolina, išeiti iš patalpos gali tik to paprašęs vykdytojo ir ne ilgiau kaip 

5 minutėms. 

10. Visus testui atlikti reikalingus veiksmus atlieka kompiuteryje (atliekant patikrinimo 

užduotis užduočių atlikimo sistema automatiškai fiksuoja, kad testavimo aplinkos langas buvo kelis 

kartus paliktas, bandyta atverti ar buvo atverti kiti kompiuterio langai ir pan.). 

11. Baigę darbą anksčiau, negu numatyta, būtinai paspaudžia mygtuką „Baigti darbą“, 

praneša apie tai vykdytojui ir išeina iš patalpos. 

12. Šalinami iš pasiekimų patikrinimo už trukdymą, nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio, kitų 

informacijos perdavimo ar priėmimo priemonių įsinešimą į patalpą ir vykdytojo nurodymų 

nevykdymą. 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

ATSAKOMYBĖ 

(Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo  

(toliau– Aprašas) XVI skyriaus santrauka) 

 

 

1. Pasakinėjantys, besistengiantys gauti neleistinos pagalbos, besinaudojantys 

draudžiamomis priemonėmis, nevykdantys vykdytojo nurodymų ar kitaip šį Aprašą pažeidžiantys 

(sąmoningai pakenkė kitiems mokiniams, įsinešė į pasiekimų patikrinimo patalpą mobiliojo ryšio ir 

kitas informacijos perdavimo ar priėmimo priemones ir kt.) mokiniai šalinami iš pasiekimų 

patikrinimo vykdymo patalpos. 

2. Mokiniams draudžiama į pasiekimų patikrinimo patalpą įsinešti asmeninių daiktų, 

išskyrus dalyko pasiekimų patikrinimo vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, geriamojo 

vandens bei mokiniui būtinas medicinos priemones. 

3. Asmenys, pažeidę Aprašą, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

___________________________ 


